ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND   Tam Đường, ngày       tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Lự năm 2023

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy Tam Đường.

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 về việc phê duyệt

thực hiện một số nội dung tổ chức các hoạt động tuyên truyền chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện Tam Đường; thực hiện

dự án 6, dự án 8, dự án 9 – Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Căn cứ Quyết định số 3386/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND huyện

Tam Đường ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số  và miền núi giai đoạn 2021 –

2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn huyện Tam Đường;

 Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ bảo tồn văn hóa truyền thống gắn với phát

triển du lịch trên địa bàn huyện Tam Đường, UBND huyện Tam Đường xin ý kiến

về việc tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Lự năm 2023 cụ thể như sau:

 1. Thời gian: Dự kiến khoảng giữa tháng 12/2023.

 2. Quy mô: Cấp huyện.

 3. Địa điểm: Bản Bản Thẳm, xã Bản Hon, huyện Tam Đường.

 4. Nội dung: Tổ chức ngày hội Văn hóa dân tộc Lự.

 UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến để

UBND huyện căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2023-11-07T14:39:42+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2023-11-07T15:19:10+0700

		2023-11-07T15:19:10+0700

		2023-11-07T15:19:10+0700